BUSTAMANTE

GOBIERNO MUNICIPAL
2024-2027

Estado Analitico del Activo

(Cifras en pesos)

Municipio de Bustamante, Tamaulipas

Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2025

Concepto

Saldo Inicial

1

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

3

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

$ 22,723,518.04
$ 6,407,287.65
1,800,875.89
3,5695,482.74
1,010,929.02

$ 16,316,230.39

8,387,466.16

9,516,767.66
62,270.12

1,718,673.55

68,400.00

$ 82,301,826.96
$ 80,567,703.97
40,590,441.32
39,977,262.65

$ 1,734,122.99

1,734,122.99

$ 64,936,189.99
$ 64,108,934.83
24,129,144 .18
39,979,790.65

$ 827,255.16

827,255.16




Mém

68,400.00

BUSTAMANTE
1W >
Saldo Final Variacion del
Periodo
4 (1+2-3) 5= (4-1)
$ 40,089,155.01| $ 17,365,636.97
$ 22,866,056.79| $ 16,458,769.14
18,262,173.03 16,461,297.14
3,592,954.74 | - 2,528.00
1,010,929.02 -
$ 17,223,098.22 | $ 906,867.83
9,294,333.99 906,867.83
9,516,767.66 -
62,270.12 -
- 1,718,673.55 -







